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Abstrakt

Cílem této bakalářské práce je navrhnout marketingovou komunikační kampaň portálu

iKariéra studentské organizace IAESTE Czech Republic. Práce je rozdělena na teoretic-

kou a praktickou část. Teoretická část popisuje problematiku marketingové komuni-

kace a marketingového výzkumu. V praktické části je představena organizace IAESTE a

projekt iKariéra. Je zde popsán současný stav marketingové komunikace portálu. Dále

se zde zpracovává výzkumné šetření, které se zabývá průzkumem trhu a stávající mar-

ketingové komunikace. Na základě šetření je navržena nová marketingová komuni-

kace včetně nového loga, grafiky a rozhraní portálu, programu komunikace na sociální

síti a doporučení pro nový reklamní spot. V závěru praktické části je návrh zhodnocená

nové marketingové komunikace.
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Abstract

The aim of the bachelor thesis is to design a marketing communication campaign of

iKariera portal uf IAESTE Czech Republic student organization. The thesis is divided into

a theoretical and a practical part. The theoretical part describes the problems of

marketing communication and marketing research. In the practical part, IAESTE

organization and iKariéra project are presented in addition, a research survey is being

analyzed to investigate the market and existing marketing communications. At the

end of the practical part is the proposal of evaluation of the new marketing

communication.
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Úvod

Cílem této bakalářské práce je navrhnout marketingovou komunikační kampaň

pro portál iKariéra. Výsledkem bude komunikační kampaň, které navýší počet zaregis-

trovaných uživatelů. Pro ověření účinnosti kampaně bude navrženo zhodnocení. Kam-

paň bude navržena na základě marketingového průzkumu, který bude proveden

v elektronické podobě. Mezinárodní studentská organizace IAESTE se primárně zamě-

řuje na výměnné pracovní stáže v zahraničí, ale české centrum vedle této činnosti po-

máhá studentům a absolventům s nalezením pracovního uplatnění zejména v tech-

nických oborech. Návštěvnost portálu v posledním roce vykazovala klesající trend a to

je jeden z hlavních motivů této práce.
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1 MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE

„Moderní marketing vyžaduje více než jen přípravu dobrého produktu, určení

atraktivní

ceny a zpřístupnění cílovým zákazníkům. Firmy musí komunikovat se svými součas-

nými i budoucími zákazníky a to, co jim sdělují, nelze ponechat náhodě. Stejně jako je

kvalitní komunikace důležitá pro budování a udržování jakéhokoli vztahu, je i klíčovým

prvkem snahy společnosti navázat vztah se zákazníky.“ (Kotler, 2007,s. 809)

Marketingová komunikace je součástí marketingového mixu (product, price, place,

promotion) kde spadá do čtvrté zmíněné kategorie. Zahrnuje veškerou komunikaci se

zákazníky, akcionáři, tiskem, zaměstnanci a veřejností.

Model komunikačního procesu na obrázku 1 ukazuje, jak komunikace funguje.

Odesílatel je účastník komunikace odesílající sdělení druhému účastníkovi - příjemci.

Kódováním se rozumí převedení formy sdělení do symbolické podoby. Média jsou ko-

munikační kanály, jimiž zpráva přichází k příjemci. Dekódováním přiřazuje příjemce,

druhý účastník komunikačního procesu, význam zakódovaným symbolům od odesíla-

tele a zareaguje. Reakce vyvolá zpětnou vazbu odesílateli, komunikační okruh se uza-

vírá. Šum znázorňuje veškeré faktory, které mohou změnit podobu, pochopení, nebo

obsah zprávy. (Foret, 2006)

Pro účinnost musí kódovací proces odesílatele odpovídat dekódovacímu pro-

cesu příjemce. Složí-li odesílatel sdělení z příjemci dobře známých symbolů a slov, je

komunikační proces účinnější.

Obrázek 1: Model komunikačního procesu
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 Komunikační kampaň se plánuje na základě marketingového plánu. Vytváření

marketingového plánu by mělo být sladěno s plánováním komunikace. Pokud tomu

tak není, může vzniknout kampaň neodpovídající marketingové strategii. Kampaň za-

číná analýzou situace na trhu, je nutné zjistit aktuální stav, trendy, to jak zákazník

vnímá naší značku a jak vnímá konkurenci. (Karlíček, 2016)

„Správně stanovené komunikační cíle jsou nejdůležitějším předpokladem efek-

tivity komunikační kampaně.“ (Karlíček 2016, s. 12) Cíle určují čeho a kdy má být kam-

paní dosaženo od čehož se odvíjejí kritéria hodnocení kampaně. Mezi obvyklé cíle patří

zvýšení prodejů, zvýšení návštěvnosti stránek, zvýšení povědomí o značce, upevnění

pozice na trhu a podobně. Některé cíle, může komunikační kampaň ovlivnit jen čás-

tečně, protože o chování zákazníků nerozhoduje pouze komunikace, ale i cena, nebo

kvalita. Komunikační cíl je konkrétní, měřitelný, realistický a časově ohraničený. Pokud

je cílů více, je třeba, aby byly seřazeny podle důležitosti.

Dosažení komunikačních cílů popisuje komunikační strategie. Obvykle zahrnuje

výběr marketingového sdělení, jeho kreativní ztvárnění (kódování) a volbu komunikač-

ního mixu a mediálního mixu. Mnoho ze zmíněného se odvozuje z positioningu značky.

Komunikační kampaň je souladu s marketingovou strategií.

Model AIDA

Model AIDA usnadňuje identifikaci cílů komunikace. Vychází z předpokladu, že

před rozhodnutím o koupi prochází kupující několika fázemi vztahu k výrobku, či

službě. Nejdříve si uvědomí, že produkt existuje. Poté produkt upoutá jeho zájem, zá-

jem se dále rozvíjí a zákazník získává o produktu více informací. Postupně jeho zájem

přechází v touhu produkt mít. Konečnou fází je koupení produktu. Význam produktu

spočívá v tom, že zdroj může posoudit na ve které fázi se zákazníkův vztah k produktu

nachází a podle toho vybrat nejvhodnější obsah a formu komunikace. (Světlík, 2005)

Obrázek 2: Základní fáze komunikačního plánování, zdroj: Karlíček s. 11

 9

Přesvědčení zákazníka o koupi, nebo jiné akci, je rozhodující moment komuni-

kace. Na přesvědčení má vliv forma sdělení a síla argumentů. Silné argumenty pře-

svědčí spíše zákazníka, který má o produkt zájem. Naopak pro přesvědčení zákazníka

nezajímající se o produkt je přesvědčivější atraktivní forma sdělení. Argumenty sdělení

můžeme rozdělit na emocionální a na racionální.

1.1 Komunikační mix

S komunikační strategií souvisí volba komunikačního mixu. Komunikační mix má sedm

základních složek: Reklama, přímý marketing, podpora prodeje, public relations,

osobní prodej, event marketing a e-marketing. Kotler ve své publikace Marketing ma-

nagement dále přidává ústní šíření viz tabulka č.1. Každá složka má za různých okol-

ností různý účinek a je různě nákladná, obvykle se používá kombinace několika forem.

Při volbě komunikačního mixu je také nutné zvolit správný časový plán. Časový plán se

přizpůsobuje komunikačním cílům a charakteru poptávky.

Intenzita kampaně má také vliv, může být lineární po celou dobu, nebo může

být proměnná. Proměnná intenzita se obvykle volí z rozpočtových důvodů.

Firmy působící na B2C trzích obvykle používají reklamu a podporu prodeje. Pro

firmy na trzích B2B je typičtější osobní prodej a direct marketing. Neziskové organizace

nejčastěji jako formu komunikace public relations, e-marketing, či event marketing.
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Reklama Podpora

prodeje

Event mar-

keting ( zá-

žitkový

marketing)

Public rela-

tions a pu-

blicita

Direct mar-

keting

Ústní šíření Osobní

prodej

Tiskové a

vysílané re-

klamy

Vnější ba-

lení

Vnitřní ba-

lení

Kino

Brožury

Plakáty a

letáky

Seznamky

Přetisky re-

klam

Billboardy

Cedule

Displeje v

místě pro-

deje

DVD

Soutěže,

hry, sázky,

loterie

Odměny a

dárky

Vzorky

Veletrhy

Výstavy

Ukázky

Kupony

Slevy

Nízkoúro-

čené finan-

cování

Výkup sta-

rých vý-

robků

Věrnostní

program

Sport

Zábava

Festivaly

Umění

Kauzy

Exkurze

Firemní

muzea

Pouliční ak-

tivity

Tiskové ba-

líčky

Proslovy

Semináře

Výroční

zprávy

Charitativní

dary

Publikace

Vztahy s

komunitou

Lobování

Firemní pu-

blikace

Firemní ča-

sopis

Katalogy

Mailing

Telemarke-

ting

Elektro-


[…]


zachycovat osoby s různým povoláním (např. manuální pracovník, hasič, architekt, po-

licista, obchodní zástupce, sekretářka) a zachycovat je v jejich běžném pracovním dni.

Na závěr by bylo vyobrazeno motto „Jdu za svým snem“, které by bylo o pár sekund

doplněno větou „Díky iKariéra.cz“. Tento reklamní spot by byl umístěn bezplatně na

webové stránky iKariéra, na profilu sociální sítě Facebook a dále by byl reprodukován

placeným příspěvkem na sociální síti Facebook alespoň po dobu 7 dnů.

Předpokládané náklady nových návrhů marketingové komunikace jsou 8500 Kč, jme-

novitě:

• 1500 Kč za propagaci reklamního spotu na sociální síti Facebook,

• 1000 Kč za nový design webového portálu,

• 1000 Kč za programování nových prvků na webovém portálu,

• 5000 Kč za realizaci reklamního spotu.
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5 Návrh zhodnocení nové marketingové

komunikace

Efektivita nových návrhů marketingové komunikace bude sledována pomocí spe-

ciálního nástroje na sociální síti Facebook a pomocí metody dotazování.

Propagovaný příspěvek na sociální síti Facebook, který bude obsahovat reklamní spot,

bude vyhodnocen v nástroji, který tato sociální síť sama nabízí. Nástroj velmi pře-

hledně zpracovává počet zobrazení příspěvku, počet označení „Like“ a také počet kliků

na webový portál. Vzhledem k tomu, že reklamní spot bude propagovat portál iKari-

éra.cz, bude se dále sledovat návštěvnost tohoto webu. K tomu poslouží specializo-

vaný nástroj Google Analytics. Ten nabízí možnost zobrazit si návštěvnost den po dni,

zdroj, odkud návštěvních přichází, avšak zejména to, jak dlouho návštěvník na stránce

strávil času.

Nové webové stránky s novým logem, zrealizovaný reklamní spot a zaktualizo-

vaný profil na sociální síti Facebook budou evaluovány metodou dotazování. Bude se

jednat opět o kvantitativní výzkumné šetření zrealizované pomocí elektronického do-

tazníku vytvořeného pomocí webového nástroje Google formuláře. Respondentem se

opět bude moct stát jakákoliv osoba nad 18 let užívající internet. Bude sesbíráno nej-

méně 100 řádně vyplněných dotazníků. Otázky budou použity uzavřené, polouzavřené,

otevřené a 5škálové.

Dotazník bude zpracován následovně:

1. Znáte stránky www.ikariera.cz?

 ano, využívám je

 ano, nevyužívám je

 ne

2. Působí na Vás webové stránky přehledně?

Rozhodně ano Spíše ano Nevím Spíše ne Rozhodně ne

1 2 3 4 5

3. Líbí se Vám design (vzhled) webových stránek?

Velmi líbí Spíše líbí Nevím Spíše nelíbí Velmi nelíbí

1 2 3 4 5

4. Kdybyste mohl/a něco změnit/doplnit na zmíněných stránkách, co by to bylo?

…………………………………………………………………
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5. Líbí se Vám design (vzhled) profilu iKariéra na portálu Facebook?

Velmi líbí Spíše líbí Nevím Spíše nelíbí Velmi nelíbí

1 2 3 4 5

6. Jak hodnotíte příspěvky, které jsou zde publikovány?

Rozhodně zají-

mavé

Spíše zajímavé Nevím Spíše nezají-

mavé

Rozhodně ne-

zajímavé

1 2 3 4 5

7. Kdybyste mohl/a něco změnit/doplnit na zmíněném profilu FB, co by to bylo?

…………………………………………………………

8. Znáte reklamní spot webového portálu iKariéra?

 ano (pokračujte otázkou 9)

 ne (pokračujte otázkou 10)

9. Odkud jej znáte?

…………………………………………………….

10. Líbí se Vám upoutávka?

Velmi líbí Spíše líbí Nevím Spíše nelíbí Velmi nelíbí

1 2 3 4 5

11. Motivovala by Vás využívat webový portál?

Rozhodně ano Spíše ano Nevím Spíše ne Rozhodně ne

1 2 3 4 5

12. Kdybyste mohl/a něco změnit/doplnit na tomto reklamním spotu, co by to bylo?

…………………………………………………….

13. Líbí se Vám logo portálu iKariéra?

Rozhodně ano Spíše ano Nevím Spíše ne Rozhodně ne

1 2 3 4 5

14. Kdybyste mohl/a něco změnit/doplnit na vybraném logu, co by to bylo?

………………………………………………………..

15. Pohlaví
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 muž

 žena



16. Věk

 18 až 30 let

 31 až 45 let

 46 až 55 let

 56 a více let

17. Nejvyšší dosažené vzdělání

 základní

 střední bez maturity /vyučen

 střední s maturitou

 vysokoškolské

 40

Závěr

Cílem bakalářské práce bylo navrhnout marketingovou komunikační kampaň pro job portál

iKariéra. Přínos této kampaně je zvýšení počtu registrovaných uživatelů. V první části práce se

zabývám teorií pro marketingovou komunikaci a marketingový výzkum. Tyto teoretické poznatky

jsou následně aplikuji v praktické části práce na reálnou situaci portálu iKariera. V praktické části

jsem představil provozovatele job portálu - studentskou organizaci IAESTE České republiky i její

projekt iKariéra. Dále jsem se zabýval současným stavem marketingové komunikace portálu.

Výzkumným šetřením jsem odhalil nejslabší místa marketingové komunikace portálu, kterými jsou

neatraktivní logo, neaktuální příspěvky na sociální síti a neatraktivní design webu. Navrhl jsem

nový koncept marketingové komunikace. V novém návrhu bylo změněno logo, design webové

stránky a režim komunikace přes sociální síť. V závěru druhé části jsem navrhl hodnocení nové

komunikace nástrojů a dotazníku. Stanoveného cíle bylo dosaženo.
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