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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Marketing portálu iKariéra
Jméno autora: Ondřej Barda
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Řízení a ekonomika průmyslového podniku
Oponent práce: Ing. Radka Johnová, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Oddělení manažerských studií

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.

Vložte komentář. Cílem této bakalářské práce bylo navrhnout marketingovou komunikační kampaň portálu iKariéra
studentské organizace IAESTE Czech Republic a práce tento cíl bez výhrady splnila.

Práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část. Teoretická část popisuje problematiku marketingové komunikace a
marketingového výzkumu a vychází z uznávané literatury.

V praktické části je představena organizace IAESTE a projekt iKariéra. Je zde popsán současný stav marketingové komunikace
portálu. Autor provedl a vyhodnotil výzkumné šetření, které se zabývá průzkumem trhu a stávající marketingové
komunikace. Na základě šetření navrhuje novou marketingovou komunikaci včetně nového loga, grafiky a rozhraní portálu,
program komunikace na sociální síti a dává doporučení pro nový reklamní spot. V závěru praktické části je návrh zhodnocení
nové marketingové komunikace.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Vložte komentář. Práce splňuje zadání a řeší ho komplexním způsobem.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Vložte komentář.Větší část práce vychází z vlastního autorova výzkumu, jeho vyhodnocení a vlastních návrhů.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Vložte komentář.Z práce je zřejmé, že student vychází z důkladné znalosti firmy a že jeho výzkum a závěry jsou pro firmu
využitelné. Práce vychází z teorie přiměřeným způsobem, odpovídajícím zadání. Zadání odpovídá i volba zdrojů použité
literatury.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Vložte komentář. Rozsah práce je v pořádku. I z formálního hlediska má práce odpovídající úroveň, text vhodně doprovázejí
grafy, tabulky, obrázky a přílohy. Drobné jazykové prohřešky nesnižují věcnou odbornou hodnotu práce.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
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zvyklostmi a normami.
Vložte komentář. Autor dodržuje citační etiku. Autor používá dostatečné množství zdrojů, avšak pouze zdroje v češtině.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení). Velkou předností práce je její aktuálnost a především využitelnost v praxi pro
analyzovanou firmu.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Práce dokonale naplnila zadání, po věcné stránce ji hodnotím jako výbornou.

Z akademického hlediska postrádám hypotézy a samostatnou krátkou kapitolu s uvedením použitých metod buď v
celé práci (tedy včetně deskriptivní metody v teoretické části) nebo alespoň u vlastního výzkumu, kde je sice
správně zmíněno dotazníkové šetření, ale dále autor nezmiňuje statistické metody, kterými výzkum vyhodnocuje.
Vzhledem k tomu, že se jedná o bakalářskou práci, nepovažuji to za zásadní nedostatek.

Autor přichází s celou řadou relevantních podnětů, které považuji za velmi užitečné pro analyzovanou firmu. U
obhajoby by mohl uvést, zda a jak byly využity. Autor též navrhuje nové vlastní logo. Jaké jsou hlavní teoretické
zásady pro tvorbu loga a na které z nich kladl hlavní důraz při vlastní tvorbě?

Vzhledem k výše uvedenému doporučuji bakalářskou práci k obhajobě.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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